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Finanzrechnung  2023
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238.600,00

203.300,00

0,00

33.700,00

12.400,00

0,00

7.300,00

10.000,00

505.300,00

48.800,00

0,00

155.831,73

393.500,00

0,00

500,00

35.468,27

634.100,00

-128.800,00

50.900,00

4.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.645,51

0,00

0,00

0,00

0,00

3.645,51

-3.645,51

155.000,00

0,00

0,00

0,00

238.600,00

203.300,00

0,00

33.700,00

12.400,00

0,00

7.300,00

10.000,00

505.300,00

48.800,00

0,00

159.477,24

393.500,00

0,00

500,00

35.468,27

637.745,51

-132.445,51

205.900,00

4.700,00

0,00

0,00

210.676,74

196.310,39

0,00

38.238,83

13.767,61

2.939,96

7.195,37

8.979,75

478.108,65

48.305,62

0,00

118.931,91

355.320,41

0,00

563,00

38.273,12

561.394,06

-83.285,41

222.533,18

4.722,47

10.771,20

0,00

-27.923,26

-6.989,61

0,00

4.538,83

1.367,61

2.939,96

-104,63

-1.020,25

-27.191,35

-494,38

0,00

-40.545,33

-38.179,59

0,00

63,00

2.804,85

-76.351,45

49.160,10

16.633,18

22,47

10.771,20

0,00

234.921,82

214.153,46

0,00

36.800,84

13.087,92

4.408,28

6.315,41

8.457,70

518.145,43

45.381,32

0,00

89.582,18

338.219,92

0,00

199,00

38.059,78

511.442,20

6.703,23

58.992,94

4.740,90

0,00

0,00

0,00

6.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.600,00

0,00

0,00

11.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.900,00

-5.300,00

12.000,00

0,00

0,00

0,00

+ Steuern und ähnliche Abgaben

+ Zuwendungen,allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen
+ Einzahlungen der sozialen Sicherung

+ Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+ Privatrechtliche Leistungesentgelte

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

+ Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

- Personalauszahlungen

- Versorgungsauszahlungen

- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen
- Auszahlungen der sozialen Sicherung

- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

- Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 
10 bis 16)

jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

+ Einzahlungen aus Anlagevermögen

+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihen und 
Kreditgewährungen

Nr. Ermächti-
gungen

2023

Gesamt-
ermäch-
tigungen

Ergebnis
2023

Abweichung
2023

Ergebnis
2022

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 

Satz 1 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 2 3 4 5 6 7
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23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

0,00

55.600,00

95.600,00

0,00

0,00

95.600,00

-40.000,00

-168.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-128.800,00

0,00

155.000,00

166.700,00

0,00

0,00

166.700,00

-11.700,00

-15.345,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-3.645,51

0,00

210.600,00

262.300,00

0,00

0,00

262.300,00

-51.700,00

-184.145,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-132.445,51

0,00

238.026,85

189.008,99

0,00

0,00

189.008,99

49.017,86

-34.267,55

0,00

0,00

0,00

0,00

1.180,00

33.087,55

-83.285,41

0,00

27.426,85

-73.291,01

0,00

0,00

-73.291,01

100.717,86

149.877,96

0,00

0,00

0,00

0,00

1.180,00

33.087,55

49.160,10

0,00

63.733,84

42.538,05

0,00

0,00

42.538,05

21.195,79

27.899,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-27.899,02

6.703,23

0,00

12.000,00

35.000,00

0,00

0,00

35.000,00

-23.000,00

-28.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-5.300,00

+ Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe 
der Nummern 19 bis 23)

- Auszahlungen für Anlagevermögen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihen und 
Kreditgewährungen
- Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe 
der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Saldo der Nummern 24 und 28)
Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag (Summe 
der Nummern 18 und 29)
+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
- Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
- Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
(Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)
Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen
Veränderung der Forderungen und der
Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten gegenüber dem 
Amt
(Summe der Nummer 30, 34 und 35)

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32)

nachrichtlich:

Nr. Ermächti-
gungen

2023

Gesamt-
ermäch-
tigungen

Ergebnis
2023

Abweichung
2023

Ergebnis
2022

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 

Satz 1 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 2 3 4 5 6 7
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38

39

0,00 0,00

-78.800,00

-211.245,51

0,00

0,00

0,00

39.748,01

-43.537,40

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember des Haushaltsvorjahres
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember des Haushaltsjahres (Summe der Nummer 37 und 
38)
darunter:

Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo 
der laufdenen Ein- und Auszahlung zum 31. Dezember der 
Haushaltsvorvorjahres [Einzahlung in Nummer 23 (sonstige 
Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16 
(Sonstige laufende Auszahlungen) enthalten]
Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der laufdenen
Ein- und Auszahlung zum 31. Dezember der Haushaltsjahres 
aus dem investiven Bereich [Einzahlung in Nummer 8 
(sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer
27 (Sonstige Investistionsauszahlungen) enthalten]

Nr. Ermächti-
gungen

2023

Gesamt-
ermäch-
tigungen

Ergebnis
2023

Abweichung
2023

Ergebnis
2022

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 

Satz 1 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 2 3 4 5 6 7


