

# Finanzrechnung 2023

Nr.	Einzahlungs- und Auszahlungsarten (gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)	Ermächtigungen 2023	übertragene Ermächtigungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermächtigungen	Ergebnis 2023	Abweichung 2023	Ergebnis 2022	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre
		1	2	3	4	5	6	7
01	+ Steuern und ähnliche Abgaben	238.600,00	0,00	238.600,00	210.676,74	-27.923,26	234.921,82	0,00
02	+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen	203.300,00	0,00	203.300,00	196.310,39	-6.989,61	214.153,46	6.600,00
03	+ Einzahlungen der sozialen Sicherung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	+ Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte	33.700,00	0,00	33.700,00	38.238,83	4.538,83	36.800,84	0,00
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	12.400,00	0,00	12.400,00	13.767,61	1.367,61	13.087,92	0,00
06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	2.939,96	2.939,96	4.408,28	0,00
07	+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen	7.300,00	0,00	7.300,00	7.195,37	-104,63	6.315,41	0,00
08	+ Sonstige laufende Einzahlungen	10.000,00	0,00	10.000,00	8.979,75	-1.020,25	8.457,70	0,00
09	Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 8)	505.300,00	0,00	505.300,00	478.108,65	-27.191,35	518.145,43	6.600,00
10	- Personalauszahlungen	48.800,00	0,00	48.800,00	48.305,62	-494,38	45.381,32	0,00
11	- Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	155.831,73	3.645,51	159.477,24	118.931,91	-40.545,33	89.582,18	11.900,00
13	- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen	393.500,00	0,00	393.500,00	355.320,41	-38.179,59	338.219,92	0,00
14	- Auszahlungen der sozialen Sicherung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen	500,00	0,00	500,00	563,00	63,00	199,00	0,00
16	- Sonstige laufende Auszahlungen	35.468,27	0,00	35.468,27	38.273,12	2.804,85	38.059,78	0,00
17	Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 bis 16)	634.100,00	3.645,51	637.745,51	561.394,06	-76.351,45	511.442,20	11.900,00
18	jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)	-128.800,00	-3.645,51	-132.445,51	-83.285,41	49.160,10	6.703,23	-5.300,00
19	+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	50.900,00	155.000,00	205.900,00	222.533,18	16.633,18	58.992,94	12.000,00
20	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	4.700,00	0,00	4.700,00	4.722,47	22,47	4.740,90	0,00
21	+ Einzahlungen aus Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	10.771,20	10.771,20	0,00	0,00
22	+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihen und Kreditgewährungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# Finanzrechnung 2023

Nr.	Einzahlungs- und Auszahlungsarten (gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)	Ermächtigungen 2023	übertragene Ermächtigungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermächtigungen	Ergebnis 2023	Abweichung 2023	Ergebnis 2022	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre
		1	2	3	4	5	6	7
23	+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 19 bis 23)	55.600,00	155.000,00	210.600,00	238.026,85	27.426,85	63.733,84	12.000,00
25	- Auszahlungen für Anlagevermögen	95.600,00	166.700,00	262.300,00	189.008,99	-73.291,01	42.538,05	35.000,00
26	- Auszahlungen für sonstige Ausleihen und Kreditgewährungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	- Sonstige Investitionsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 25 bis 27)	95.600,00	166.700,00	262.300,00	189.008,99	-73.291,01	42.538,05	35.000,00
29	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24 und 28)	-40.000,00	-11.700,00	-51.700,00	49.017,86	100.717,86	21.195,79	-23.000,00
30	<b>Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 18 und 29)</b>	<b>-168.800,00</b>	<b>-15.345,51</b>	<b>-184.145,51</b>	<b>-34.267,55</b>	<b>149.877,96</b>	<b>27.899,02</b>	<b>-28.300,00</b>
31	+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	- Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	- Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgängen	0,00	0,00	0,00	1.180,00	1.180,00	0,00	0,00
36	<b>Veränderung der Forderungen und der Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten gegenüber dem Amt (Summe der Nummer 30, 34 und 35)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.087,55</b>	<b>33.087,55</b>	<b>-27.899,02</b>	<b>0,00</b>
37	<b>Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32)</b>	<b>-128.800,00</b>	<b>-3.645,51</b>	<b>-132.445,51</b>	<b>-83.285,41</b>	<b>49.160,10</b>	<b>6.703,23</b>	<b>-5.300,00</b>
	nachrichtlich:							

## Finanzrechnung 2023

Nr.	Einzahlungs- und Auszahlungsarten (gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)	Ermächtigungen 2023	übertragene Ermächtigungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermächtigungen	Ergebnis 2023	Abweichung 2023	Ergebnis 2022	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre
1	2	3	4	5	6	7		
38	Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres			-78.800,00	39.748,01			
39	Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der Nummer 37 und 38) darunter: Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und Auszahlung zum 31. Dezember der Haushaltsvorvorjahres [Einzahlung in Nummer 23 (sonstige Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende Auszahlungen) enthalten] Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der laufenden Ein- und Auszahlung zum 31. Dezember der Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich [Einzahlung in Nummer 8 (sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten]	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00